
111

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Společnost pro mikrobiologii a epidemiologii ČLS JEP
a Společnost infekčního lékařství ČLS JEP

pořádají dne 7. 5. 2013 od 13.30 hodin v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma:

Infekce spojené se zdravotní péčí
Koordinátoři: dr. Jindrák, dr. Chmelík

PROGRAM

1. Představení Národního referenčního centra pro infekce spojené se zdravotní péčí
(V. Jindrák)

2. Program prevence a kontroly infekcí v nemocnici – představení metodického po-
stupu (D. Hedlová)

3. Koncepce národní surveillance infekcí spojených se zdravotní péčí v České repub-
lice – závěry kulatého stolu. (J. Prattingerová)

Přestávka
4. Infekce spojené se zdravotní péčí a systém DRG. (P. Turčáni)
5. Mezioborová spolupráce při řešení infekčních komplikací zdravotní péče v Ne-

mocnici České Budějovice (V. Chmelík)
6. Mezinárodní akreditační standardy pro prevenci a kontrolu infekcí v nemocnici

(B. Vaculíková)
7. Sledování nemocničních infekcí ve FN Ostrava (P. Syrůček)
8. Infekce spojené se zdravotní péčí a bezpečnost pacientů v Evropě – aktivity ECDC

(V. Jindrák)
9. National Health Safety Network v USA – aktivity CDC (D. Hedlová)
Diskuse

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK, ČAZL, KVVOPZ
(ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání. Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

Předpokládané zakončení semináře je cca 16.30 hodin.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK“.

Sponzorem semináře je firma BIO - RAD spol, s.r.o.

Plánované úterní semináře v Lékařském domě na rok 2013
(vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P.
ve spolupráci se Společností infekčního lékařství (SIL) J.E.P. a Čs. společností mikrobiologickou (ČSSM)

7. 5. Infekce spojené se zdravotní péčí.
SEM, SIL; koor.: dr. Jindrák, dr. Chmelík

4. 6. Zoonózy. SEM; koor.: dr. Šatrán

1. 10. Infekce u uživatelů drog.
SIL, SEM; koor.: dr. Hobstová, dr. Trmal

5. 11. Infekce vyvolané mykobakteriemi.
SIL, SEM; koor.: dr. Holčíková, dr. Zemanová

3. 12. Aktuality v mikrobiologii.
ČSSM; koor.: doc. Růžička



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(3)

112

VIDIA spol. s r. o. pořádá
dne 28. 5. 2013 od 9:30 hodin (prezence 9:00 – 9:30 hodin)

ve velké posluchárně SZÚ, budova 11, Šrobárova 48, Praha 10

ODBORNÝ SEMINÁŘ: INFEKCE V TĚHOTENSTVÍ
Na semináři zaznějí tyto přednášky:

• RNDr. Petr Kodym, CSc. (SZÚ, NRL pro toxoplasmosu): Toxoplasmoza v těhotenství

• MUDr. Dita Smíšková, Ph.D. (Klinika infekčních a tropických nemocí 2. LF UK, Nemocnice Na Bulovce):
Listeriové infekce novorozenců

• Prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D.(Klinika infekčních a tropických nemocí 1. LF UK, Nemocnice Na Bulovce):
Herpes v těhotenství

• MUDr. Hana Zelená (ZÚ Ostrava): Syndrom kongenitální rubelly

• RNDr. Kateřina Roubalová, CSc. (Vidia s.r.o.): Varicella v těhotenství

• MUDr. Petr Hubáček, Ph.D. (Odd. virologie, Ústav lékařské mikrobiologie, nemocnice Motol):
Cytomegalovirové infekce v těhotenství

• Novinky firmy VIDIA

• Diskuse

Občerstvení zajištěno

Aktuální program naleznete na www.vidia.cz v sekci Akce-Novinky

Vedoucí akce: RNDr. Kateřina Roubalová CSc.
Odborný garant: MUDr. Hana Zelená

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16 i nelékařů
dle vyhlášky MZČR č. 423/2004 Sb.

Zájemci o kredity zasílejte prosím přihlášky do 22. 5. 2013 na adresu
VIDIA spol. s r. o., Nad Safinou II 365, 252 42 Jesenice; e-mail: objednavky@vidia.cz

Sekce lékařské parazitologie
při Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii,

Česká parazitologická společnost
ve spolupráci se

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě

pořádají odbornou konferenci

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY LÉKAŘSKÉ PARAZITOLOGIE

24. 4.–26. 4. 2013, Horský hotel Tatra, Velké Karlovice

TÉMATICKÉ OKRUHY: Problematika protozoárních infekcí, helmintózy a parazitičtí členovci
Problematika leptospiróz
Cestovní medicína
Praktické demonstrace zajímavých laboratorních nálezů
Vzdělávání ve zdravotnictví
Akreditace klinických laboratoří
Akreditace pracovišť pro výuku a postgraduální vzdělávání

Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu č. 16 ČLK.

Kontaktní adresa: Josef.Sikula@zuova.cz



113

Státní zdravotní ústav
Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka

Vydává Státní zdravotní ústav Praha, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady.
IČO: 750 103 30. Periodicita: 12x ročně. Předplatné: 630,- Kč ročně, pro slovenské odběratele 1 290,- Kč.
Objednávky: BCS s.r.o., tel.: 321 695 410, e-mail: bcs-brunclik@iol.cz

THE BULLETIN OF THE CENTRE EPIDEMIOLOGY AND MICROBIOLOGY
Published monthly by the National Institute of Public Health, Prague.

Vytiskla tiskárna BCS s.r.o., Chrást 59, 289 14  Poříčany, tel.: 602 931 812, tel./fax: 321 695 410
Zlom a grafické zpracování Eva Říhová, tel.: 774 534 818, e-mail: evariha@volny.cz

Redakční rada:
RNDr. Petr Petráš, CSc. (vedoucí redaktor), kontakt: petrasi@szu.cz; tel.: 267 082 264.
MUDr. Barbora Macková (zástupce vedoucího redaktora), MUDr. Čestmír Beneš, MUDr. Jitka Částková, CSc.,
doc. MUDr. Bohumír Kříž, CSc., MUDr. Pavla Křížová, CSc., MUDr. Jan Kynčl, Ph.D., Ing. Jan Urban, Ph.D.

Jazyková spolupráce: Dr. Eva Kodytková

Příspěvky předejte redakci (P.P., SZÚ-CEM, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10) v editoru Microsoft Word (Excel)
na USB flash discích. Aktuální informace je možno posílat elektronickou poštou na e-mail: petrasi@szu.cz

Veškerá číselná data o výskytu infekčních nemocí ve Zprávách Centra epidemiologie a mikrobiologie
jsou průběžná a provizorní, podléhají neustálým změnám podle postupně docházejících hlášení epidemiologických,
mikrobiologických a dalších spolupracujících pracovišť.

Redakční uzávěrka, kromě nejaktuálnějších informací, je vždy 20. den v měsíci.

Evidenční číslo Ministerstva kultury MK ČR E 16 476

ZPR¡VY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIEZPR¡VY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE

ISSN 1804 – 8668 (print)
ISSN 1804 – 8676 (web)

Změna termínu konání

26. kongresu Československé společnosti mikrobiologické

Vážení kolegové,

upozorňujeme Vás na změnu termínu konání 26. kongresu Československé společnosti mikrobiologické. Eko-
nomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity, která je správcem konferenčního centra, byla nucena zrušit naši
původní rezervaci. Po složitých jednáních se podařilo termín konání kongresu posunout o pouhých pět dní.

Kongres se tedy bude konat od pondělí 24. 6. do středy 26. 6. 2013.

Z tohoto důvodu jsme prodloužili termín pro zaslání abstrakt do 22. 4. 2013 a termín pro zaplacení časného
konferenčního poplatku do 15. 5. 2013.

Další informace o akci jsou k dispozici na www.26kongrescssm.cz .

Je nám líto případných komplikací a doufáme, že nebudou mít vliv na úspěšný průběh kongresu.
Těšíme se na shledání.

Za organizační tým 26. kongresu Československé společnosti mikrobiologické

doc. MUDr. Fillip Růžička. CSc. Kontaktní osoba: Jana Vítková
Mikrobiologický ústav +420 603 516 244
Lékařské fakulty MU a FN u sv. Anny v Brně vitkova@jvkongresy.cz

OZNÁMENÍ


